
                                                                                   
 
Na osnovu člana 19 Uredbe o Vladi Crne Gore (’’Službeni list CG’’, broj 

80/08), Vlada Crne Gore, na sjednici od 7. jula 2011. godine, donijela je 
 

 
O D L U K U  

O OBJAVLJIVANJU MATERIJALA SA SJEDNICE  
VLADE CRNE GORE 

 
Član 1 

Ovom odlukom određuju se vrste materijala sa sjednice Vlade Crne 
Gore (u daljem tekstu: Vlada) koji se objavljuju na web portalu Vlade i 
propisuje način i postupak njihovog objavljivanja.  
 

Član 2 
Materijal, u smislu ove odluke, je: 

1) predlog dnevnog reda sjednice Vlade,  
2) materijal koji Vlada razmatra na sjednici za koji nije određen 

odgovarajući stepen tajnosti u skladu sa zakonom: nacrt zakona, predlog 
zakona, izvještaj o javnoj raspravi, predlozi uredbi, odluka, strategija, 
planova, izvještaja i informacija, nacrt, odnosno predlog ugovora, predlog 
rješenja o imenovanju, postavljenju ili razrješenju, 

3) verifikovani zaključak Vlade, donijet povodom razmatranja materijala 
koji je objavljen. 

 
Član 3 

Predlog dnevnog reda sjednice Vlade, nakon odobrenja, službenik 
Generalnog sekretarijata Vlade zadužen za pripremu sjednica Vlade,  
dostavlja na službenu e-mail adresu Biroa za odnose s javnošću 
(biro@gov.me).  

 
Član 4 

Materijal iz člana 2 tačka 2) ove odluke, bez pratećih mišljenja i 
obrazaca, Odsjek za informatičku podršku rada Vlade, nakon sjednice Vlade, 
dostavlja na službenu e-mail adresu Biroa za odnose s javnošću.  

 
Član 5 

Verifikovani zaključak Vlade donijet povodom razmatranja materijala 
koji je objavljen, službenik Generalnog sekretarijata Vlade zadužen za 
pripremu zaključaka, odmah nakon potpisivanja, dostavlja na službenu e-mail 
adresu Biroa za odnose s javnošću.  

 

mailto:biro@gov.me


 2 

Član 6 
 Ministarstvo je dužno da, u roku od sedam dana od dana dobijanja 
verifikovanog zaključka Vlade, sačini i na službenu e-mail adresu Biroa za 
odnose s javnošću dostavi prečišćeni tekst materijala iz člana 2 tačka 2) ove 
odluke. 
 

Član 7 
Predlog dnevnog reda, materijal za odgovarajuću tačku dnevnog reda i 

verifikovani zaključak Vlade, kao i materijal iz člana 6 ove odluke, 
administrator web portala Vlade iz Biroa za odnose s javnošću, odmah po 
prijemu, postavlja na web portal Vlade. 

Postavljanje materijala na web portal Vlade, vrši se na način koji 
obezbjeđuje objedinjavanje svih materijala vezanih za jednu tačku dnevnog 
reda. 

Administrator iz stava 1 ovog člana materijal na web portal Vlade može 
postaviti isključivo uz prethodnu prijavu putem digitalnog certifikata koji izdaje 
organ državne uprave nadlezan za informaciono drustvo i telekomunikacije.  

 
Član 8 

O pravilnoj i blagovremenoj primjeni ove odluke, staraju se rukovodilac 
Odsjeka za informatičku podršku rada Vlade i šef Biroa za odnose s 
javnošću. 
 

Član 9 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
Broj: 03-6949 
Podgorica, 7. jula 2011. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

         PREDSJEDNIK 
                                   Dr Igor Lukšić 


